CRM-PR | Ata Licitação nº 02/2017

Página 1 de 5

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017 - CRM-PR 1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE HARDWARE E SOFTWARE PARA A SEDE E DELEGACIAS 2

REGIONAIS DO CRM-PR, INCLUINDO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO 3

QUANDO HOUVER NECESSIDADE ESPECIFICADA NO LOTE 4

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de 2017 às 14:00 horas foi realizada a sessão do 5

Pregão Presencial nº 02/2017 – CRM-PR, objetivando a aquisição de hardware e software para 6

a sede e delegacias regionais do CRM-PR, incluindo serviços de instalação e configuração 7

quando houver necessidade especificada no lote, conforme o estipulado em cada lote; aberto o 8

ato vislumbrou-se a participação de 7 empresas assim nominadas: Empresa MAXICOMP 9

COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA- ME., neste ato representada pelo Sr. 10

José Carlos de Assumpção, RG nº 3.637.908-1, devidamente credenciado; Empresa 11

BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA ME, neste ato representada pelo Sr. Lucas 12

Patrick Barbosa Cavalcante, RG nº 12.926.499-3, devidamente credenciado;Empresa 13

PROCOMP SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA EPP, neste ato representada pelo Sr. 14

Ricardo Loppnow, RG nº 9.656.756-8, devidamente credenciado;Empresa LUIZ FERNANDO 15

CUNHA GRENIER EPP, neste ato representada pelo Sr. Luiz Fernando Cunha Grenier, RG nº 16

6.850.989-0, devidamente credenciado;Empresa EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA ME, 17

neste ato representada pelo Sr. Eder Carlos Dos Santos Batista, RG nº 9.257.698-1, 18

devidamente credenciado; Empresa WSU TECNOLOGIA LTDA, neste ato representada pelo 19

Sr. Mike Tesliuk, RG nº 49.324.644-7, devidamente credenciado;Empresa MÔNICA 20

ELISANGELA REMENHUK, neste ato representada pelo Sr.Rafael Ferreira, RG nº 7.406.512-21

0, devidamente credenciado; Foi constatado que os envelopes estão devidamente fechados os 22

quais foram rubricados pelos presentes membros nesta sessão e receberam número de 23

protocolo; ato contínuo,foram abertos os envelopes com as propostas que apresentaram os 24

seguintes valores, lote a lote: LOTE 01– MAXICOMP – preço total R$ 27.400,00  ; BERGAMO – 25

R$ 27.200,00; PROCOMP SEM LANCES ; LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER (FLAUTEC) 26

R$ 33.900,00; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR) SEM LANCES; MÔNICA 27

ELISANGELA– R$ 27.763,00; WSU TECNOLOGIA SEM LANCES; Iniciados os lances,  preço 28

total R$ 27.180,00; BERGAMO – R$ 27.100,00; PROCOMP R$ Z; R$ W; MÔNICA 29

ELISANGELA– SEM LANCES; MAXICOMP – preço total R$ 26.900,00; BERGAMO – R$ 30

26.880,00; MAXICOMP – R$ 26.700,00; BERGAMO – R$ 26.640,00; MAXICOMP – R$ 31

26.300,00; BERGAMO – R$ 26.200,00; MAXICOMP – R$ 26.000,00; BERGAMO – R$ 32

25.950,00; MAXICOMP – R$ 25.800,00; BERGAMO – R$ 25.750,00; MAXICOMP – R$ 33

25.700,00; BERGAMO – R$ 25.640,00; MAXICOMP – R$ 25.500,00; BERGAMO – R$ 34

CRM-PR | Ata Licitação nº 02/2017

Página 2 de 5

25.450,00; MAXICOMP – R$ 25.400,00; BERGAMO – R$ 25.380,00; MAXICOMP – R$ 35

25.300,00; BERGAMO – R$ 25.280,00; MAXICOMP – R$ 25.250,00; BERGAMO – R$ 36

25.240,00; MAXICOMP – R$ 25.200,00; BERGAMO – R$ 25.170,00; MAXICOMP – R$ 37

25.150,00; BERGAMO – R$ 25.130,00; MAXICOMP – R$ 25.100,00; BERGAMO – R$ 38

25.080,00; MAXICOMP – R$ 25.000,00; BERGAMO – R$ 24.990,00; MAXICOMP – R$ 39

24.850,00; BERGAMO – R$ 24.830,00; MAXICOMP – R$ 24.800,00; BERGAMO – R$ 40

24.790,00; MAXICOMP – R$ 24.750,00; BERGAMO – R$ 24.740,00; MAXICOMP – R$ 41

24.730,00; BERGAMO – R$ 24.715,00; MAXICOMP – R$ 24.700,00; BERGAMO – R$ 42

24.690,00; MAXICOMP – R$ 24.650,00; BERGAMO – R$ 24.640,00; ; MAXICOMP – R$ 43

24.500,00; BERGAMO – R$ 24.490,00; MAXICOMP – R$ 24.390,00; BERGAMO – R$ 44

24.380,00; MAXICOMP – R$ 24.250,00; BERGAMO – R$ 24.240,00; MAXICOMP – R$ 45

24.235,00; BERGAMO – R$ 24.225,00; MAXICOMP – R$ 24.220,00; BERGAMO – R$ 46

24.200,00; MAXICOMP – R$ 24.190,00; BERGAMO – R$ 24.180,00; MAXICOMP – R$ 47

24.150,00; BERGAMO – R$ 24.135,00; MAXICOMP – R$ 24.100,00; BERGAMO – R$ 48

24.090,00; MAXICOMP – R$ 24.050,00; BERGAMO – R$ 24.030,00; MAXICOMP – R$ 49

24.000,00; BERGAMO – R$ 23.995,00; MAXICOMP – R$ 23.990,00; ; BERGAMO – R$ 50

23.985,00; MAXICOMP – R$ 23.980,00; BERGAMO – R$ 23.965,00; MAXICOMP – R$ 51

23.950,00; BERGAMO – R$ 23.940,00; MAXICOMP – R$ 23.900,00; BERGAMO – R$ 52

23.895,00; MAXICOMP SEM LANCE; Aberto o envelope com a documentação da empresa 53

BERGAMO, estando este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então declarada 54

vencedora do LOTE 01 a empresa BERGAMO, pelo valor total global de R$ 23.895,00; 55

(vinte e três mil, oitocentos e noventa e cinco reais). LOTE 02– MAXICOMP – preço total R$     56

8.460,00; BERGAMO – R$ 8.799,42; PROCOMP R$ 9.308,00; LUIZ FERNANDO CUNHA 57

GRENIER (FLAUTEC)  R$ 8.600,00; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR)– R$ 58

8.900,00; MÔNICA ELISANGELA– R$ 9.000,00  ; WSU TECNOLOGIA– R$ 9.778,51;  Iniciados 59

os lances, MAXICOMP – preço total R$ 8.280,00; BERGAMO – R$ 8.400,00; LUIZ FERNANDO 60

CUNHA GRENIER (FLAUTEC)  R$ 8.300,00; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR)– 61

R$ 8.440,00; MÔNICA ELISANGELA sem lances; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA 62

(JR)– R$ 8.200,00; (FLAUTEC)   R$ 8.150,00; BERGAMO – R$ 8.120,00; MAXICOMP- R$ 63

8.100,00; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR)– R$ 8.000,00; (FLAUTEC)   R$ 64

7.950,00; BERGAMO – R$ 7.935,00; MAXICOMP- R$ 7.930,00; EDER CARLOS DOS SANTOS 65

BATISTA (JR)– R$ 7.900,00; (FLAUTEC)   R$ 7.850,00; BERGAMO – R$ 7.840,00; 66

MAXICOMP- R$ 7.800,00; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR)– R$ 7.780,00; 67

(FLAUTEC)   R$ 7.750,00; BERGAMO – R$ 7.040,00; MAXICOMP- R$ 7.700,00; EDER 68

CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR)– R$ 7.690,00; (FLAUTEC)   R$ 7.650,00; BERGAMO – 69

CRM-PR | Ata Licitação nº 02/2017

Página 3 de 5

R$ 7.640,00; MAXICOMP- R$ 7.600,00; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR) sem 70

lances; ; FLAUTEC   R$ 7.500,00; BERGAMO sem lance; MAXICOMP- R$ 7.490,00; FLAUTEC   71

R$ 7.450,00; ; MAXICOMP- R$ 7.445,00; FLAUTEC   R$ 7.440,00; MAXICOMP- R$ 7.430,00; 72

FLAUTEC   R$ 7.425,00; MAXICOMP- R$ 7.420,00; ; FLAUTEC  R$ 7.400,00; MAXICOMP- R$ 73

7.380,00 ; ; FLAUTEC   R$ 7.370,00; ; MAXICOMP- R$ 7.350,00; FLAUTEC   R$ 7.340,00; 74

MAXICOMP- R$ 7.290,00; FLAUTEC sem lances;  Aberto o envelope com a documentação da 75

empresa MAXICOMP, estando este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então 76

declarada vencedora do LOTE 02 a empresa MAXICOMP, pelo valor total global de R$ 77

7.290,00 (sete mil, duzentos e noventa reais). LOTE 03– MAXICOMP – preço total R$ 78

5.900,00; BERGAMO – R$ 6.270,00; PROCOMP R$ 6.945,00; LUIZ FERNANDO CUNHA 79

GRENIER (FLAUTEC)  R$ 6.350,00; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR)– R$ 80

7.500,00; MÔNICA ELISANGELA– sem lance ; WSU TECNOLOGIA– R$ 8.717.80; Iniciados os 81

lances, MAXICOMP – preço total R$ 5.845,00; BERGAMO – R$ 5.850,00; LUIZ FERNANDO 82

CUNHA GRENIER (FLAUTEC)  R$ 5.890,00; FLAUTEC)  R$ 5.800,00; BERGAMO – R$ 83

5.790,00; MAXICOMP – R$ 5.785,00; FLAUTEC  R$ 5.750,00; BERGAMO – R$ 5.745,00; 84

MAXICOMP –R$ 5.740,00; FLAUTEC  R$ 5.700,00; BERGAMO – R$ 5.690,00; ; MAXICOMP – 85

R$ 5.650,00; ; FLAUTEC  R$ 5.640,00; BERGAMO – R$ 5.635,00; MAXICOMP –R$ 5.630,00; 86

FLAUTEC  R$ 5.600,00; BERGAMO – sem lance; MAXICOMP – R$ 5.590,00; FLAUTEC  R$ 87

5.580,00; MAXICOMP- sem lance; Aberto o envelope com a documentação da empresa 88

FLAUTEC, estando este de acordo com o estipulado no referido edital; foi então declarada 89

vencedora do LOTE 03 a empresa FLAUTEC, pelo valor total global de R$ 5.580,00 (cinco 90

mil, quinhentos e oitenta reais). LOTE 04- MAXICOMP – preço total R$ 58.400,00; 91

BERGAMO sem lance; PROCOMP sem lance; LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER 92

(FLAUTEC)  R$ 70.000,00; EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA (JR) sem lance; MÔNICA 93

ELISANGELA– R$ 58.000,00 WSU TECNOLOGIA– R$ 59.948,10; Iniciados os lances, 94

MAXICOMP – preço total R$ 56.990,00; MÔNICA ELISANGELA– R$ 56.970,00; WSU 95

TECNOLOGIA– R$ 57.000,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 56.500,00; MAXICOMP – R$ 96

56.400,00; MÔNICA ELISANGELA– R$ 56.380,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 56.200,00; 97

MAXICOMP – R$ 56.180,00; MÔNICA ELISANGELA– R$ 56.100,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 98

56.090,00; MAXICOMP – R$ 56.080,00;  MÔNICA ELISANGELA– R$ 56.050,00; WSU 99

TECNOLOGIA– R$ 56.040,00; MAXICOMP – R$ 56.000,00; ;  MÔNICA ELISANGELA– R$ 100

55.980,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 55.950,00; MAXICOMP – R$ 55.100,00; MÔNICA 101

ELISANGELA– R$ 55.090,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 55.000,00; MAXICOMP – R$ 102

54.900,00; MÔNICA ELISANGELA– sem lance; ; WSU TECNOLOGIA– R$ 54.800,00; 103

MAXICOMP – R$ 54.000,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 53.990,00; MAXICOMP – R$ 53.850,00; 104

CRM-PR | Ata Licitação nº 02/2017

Página 4 de 5

WSU TECNOLOGIA– R$ 53.840,00;  MAXICOMP – R$ 53.800,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 105

53.790,00; ;  MAXICOMP – R$ 53.700,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 53.690,00; ;  MAXICOMP – 106

R$ 53.600,00; WSU TECNOLOGIA– R$ 53.590,00; MAXICOMP – R$ 53.300,00; WSU 107

TECNOLOGIA – sem lance; foi então declarada vencedora do LOTE 04 a empresa 108

MAXICOMP, pelo valor total global de R$  53.300,00 (cinquenta e três mil e trezentos  109

reais).  Fica consignado com os vencedores, que os lotes 1, 2 e 3 serão entregues em até 110

30 dias e o lote 4 em até 45 dias.Dada a palavra aos participantes sobre a possibilidade de 111

recurso, não houve manifestação. Foram então devolvidos os envelopes com a documentação 112

de habilitação (envelope 02) aos representantes das empresas participantes. Nada mais tendo 113

sido dito, deu-se por encerrado este ato, o qual vai por todos assinados. Eu, Claudia Regina 114

Muraro, Funcionária do setor de Licitações do CRM-PR, __________ digitei e assino. 115

 116

BRUNO ROBERTO MICHNA 117

Pregoeiro Oficial do CRM-PR 118

 119

DANIEL ROBERTO WALKER NICOLINI 120

Membro da CPL do CRM-PR 121

 122

LILIAN CRISTIANE SANTOS LEANDRO SCHAEDLER 123

Membro da CPL do CRM-PR 124

 125

JULIO LAGE 126

Controle Interno do CRM-PR 127

 128

JONY ADRIANO SCHREDERHOF 129

Analista de Tecnologia da Informação do CRM-PR 130

 131

JOSÉ CARLOS DE ASSUMPÇÃO 132

Maxicomp Comércio De Produtos De Informática Ltda- Me 133

CRM-PR | Ata Licitação nº 02/2017

Página 5 de 5

 134

LUCAS PATRICK BARBOSA CAVALCANTE 135

Bergamo & Cavalcante Informática Ltda Me 136

 137

RICARDO LOPPNOW 138

Procomp Soluções Em Tecnologia Ltda Epp 139

 140

LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER 141

Luiz Fernando Cunha Grenier Epp 142

 143

EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA  144

Eder Carlos Dos Santos Batista ME 145

 146

MIKE TESLIUK 147

Wsu Tecnologia Ltda 148

 149

RAFAEL FERREIRA 150

Mônica Elisangela Remenhuk  151

 152